



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ Nº: 18.303.164/0001-5**

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 074/2021 - DISPENSA Nº: 038/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS

MEDIÇÃO Nº: 02

Folha nº:

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DOS MUNICÍPIOS DA AMAJE - CH-AMAJE

Data de Emissão: 26/10/2021

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 18/09/2021 a 28/09/2021

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM MRAF.	Contrato de Programa N.º: 057/2021	Ordem de Serviço Nº: 004/2021	Valor CT/TA: R\$ 288.927,42	Saldo Anterior: R\$ 56.083,00	Esta medição: R\$ 54.587,47	Saldo: R\$ 1.495,53
---------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------	-----------------------------	-------------------------------	-----------------------------	---------------------

ITEM	QUANT. PREVISTA (Plano de Trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNID.	VALORES EXECUTADOS R\$	
		Anterior	No Período	Acumulado			No Período	Acumulado
<b>1 SERVIÇOS INICIAIS / ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>								
1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	4,50	-	-	-	M2	332,34	0,00	0,00
1.2 ENGARGALHADO GERAL DE OBRAS	20,00	15,00	5,00	20,00	D/A	150,75	798,75	3.195,00
1.3 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,50%	0,75%	0,75%	1,50%	%	284.657,56	2.134,93	4.269,86
<b>2 RECAPEAMENTO EM MRAF</b>								
2.1 LIMPEZA DE SUPERFÍCIES PARA APLICAÇÃO DE MICROREVESTIMENTO	9.659,70	7.876,22	1.783,48	9.659,70	M2	0,85	1.515,96	8.210,75
2.2 MICRO REVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA POR POLÍMERO DE 2,5 CM - APLICAÇÃO	9.659,70	7.876,22	1.783,48	9.659,70	M2	2,13	3.798,81	20.575,16
2.3 EMULSÃO COM POLÍMERO PARA MICRO REVESTIMENTO A FRIO	36,22	29,54	6,68	36,22	TON	4.902,31	32.747,43	177.561,67
2.4 FORNECIMENTO DE FILLER	5.312,84	4.331,92	980,92	5.312,84	KG	0,92	902,45	4.887,81
2.5 FORNECIMENTO DE BRITA 0	108,67	88,61	20,06	108,67	TON	58,66	1.176,72	6.374,58
2.6 FORNECIMENTO DE PÓ DE PEDRA	326,01	265,82	60,19	326,01	TON	47,73	2.872,87	15.560,46
2.7 TRANSPORTE COMERCIAL FILLER - DMT 188,9 KM	2.007,19	1.636,60	370,59	2.007,19	TON X KM	0,26	96,35	521,87
2.8 TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA 0 - DMT 188,9 KM	41.055,53	33.476,86	7.578,67	41.055,53	TON X KM	0,26	1.970,45	10.674,44
2.9 TRANSPORTE COMERCIAL DE PÓ DE PEDRA - DMT 210 KM	136.924,20	111.644,40	25.279,80	136.924,20	TON X KM	0,26	6.572,75	35.600,29
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 54.587,47</b>	<b>R\$ 287.431,89</b>

Observação: Recapeamento da rua Santos Dumont

Contratante:	Fiscalização/Prefeitura	Contratada:	Engº Responsável Técnico CREA: Wilson Barros de Souza	Total s/ reajust.	Total c/reajust.
Assinatura do Prefeito	Assinatura do Responsável	Assinatura do Responsável	Assinatura do Responsável	Importa a presente medição em R\$:	<b>R\$ 54.587,47</b>

*Wilson Barros de Souza*  
**CREAMG 18.303.164/0001-5**  
**Engenheiro Civil**